Salah-satu indikasi konkrit ke arah resepsi eksegetis tersebut yaitu
adanya buku teks khutbah Idul Fitri yang ditulis dan disampaikan oleh KH.
Saifurrahman, Pengasuh PP. Nurul Huda, Dusun Pesisir Pakandangan Barat,
di Masjid Agung Sumenep, tepat pada tanggal 1 Syawwal 1428 H/ Oktober
2007 M. Teks khutbah tersebut selengkapnya adalah sebagai berikut: